
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Jana Dušková 

Název práce: Daň z nemovitých věcí v České republice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Další informace: - 

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Cílem předkládané diplomové práce byla analýza důvodů pro zvýšení místního 
koeficientu a ověření, zda příjmy plynoucí ze zvýšení koeficientu byly využity na předem 
avizované účely. Dílčí cíl práce bylo zhodnocení transparentnosti informací o příjmech a 
výdajích obcí.  
Jedná se o velmi zajímovou práci, jejíž cíle se podařilo naplnit.  
Práce samotná je rozdělena 4 kapitol, kdy první část tvoří daň z nemovitých věcí, resp. 
vymezení základních pojmů, apod. Druhá kapitola se zabývá případovou studií vybraných 
obcí. Předposlední kapitola představuje shrnutí a zhodnocení výsledků. Poslední 
kapitolou je závěr.  
Práce je logicky a systematicky uspořádána a čtenář snadno porozumí tématu. Velmi 
kladně hodnotím i opakované dotazování zástupců jednotlivých obcí. Analýza v práci je 
hezky zpracovaná, leč mi poněkud schází detailnější srovnávací analýza mezi obcemi 
(např. porovnání procentuálního zvýšení příjmů po zavedení koeficientu, apod.). Z toho 
důvodu bych hodnotila práci kvalifikačním stupněm velmi dobře. 
 
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Nemám dalších připomínek. 



2/2 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
Z jakého důvodu jste si vybrala toto téma?  
Doporučovala byste obcím zvyšovat koeficienty nebo např. změnit alokaci veřejných zdrojů 
tak, aby obcím bylo přiděleno vyšší procento příjmů z jiných daní? 

 
6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 
 
 
 
 
V Praze dne 10.6.2018 

 

Jana Morávková 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


